
  D.R.S.n.618     REPUBBLICA   ITALIANA
  R e g i o n e    S i c i l i a n a

     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
COMANDO DEL CORPO FORESTALE

Servizio 3 - Gestione Contenzioso
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale n.19 del 16/12/2008;
VISTA la  legge  regionale  del  24  gennaio  2020,  n.1  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del 

Bilancio della Regione per l'Esercizio Finanziario 2020;
VISTO l'art.  68  della  l.r.  n.21  del  12/08/2014,  come  modificato  dall'art.98,comma  6  della  l.r. 

n.9/2015;
VISTO  il D.P. Reg. n.710 del 16/02/2018 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 

del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana al dott. Filippo Principato;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana n.1452 

del 31.07.2019 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente del Servizio  3  “Gestione 
Contenzioso” alla Dr.ssa Maria Antonietta Morgana;

VISTO il  DDL  n.634/2019  “Riconoscimento  dei  debiti  fuori  bilancio”   D.F.B.  2019  primo 
semestre – Variazioni di bilancio;

VISTO il DVB n.6636 del 5.12.2019-148-A-2019 Rag.12-Sch.48-Cap.150505;
VISTO il proprio DDSGC n°2917 del 10.12.2019, registrato alla Ragioneria l'8.01.2020 per il 

31.12.2019,  Imp. n.87, Cap.150505, es.fin.2019, con il quale è stata impegnata la somma 
complessiva di €.XXXXXXXXX spese di lite in favore del Sig. XXXXXXXXXXXXX+ altri;

RITENUTO di  dover  provvedere  al  pagamento  delle  spese  di  lite  in  favore  del  Sig. 
XXXXXXXXXXXXX+  altri ,  C.F.:XXXXXXXXXXXXXXXX,   in  esecuzione  della 
Sent.523/2018 R.G.n.170/2017 del Tribunale di Enna Causa XXXXXXXXXXXXX+altri-;

VISTA la mail dell'8 aprile 2020 con la quale l'Avvocato di parte ha trasmesso i dati anagrafici e 
fiscali e quelli bancari del Sig.XXXXXXXXXXXXX+ altri; 

CONSIDERATO che il pagamento in questione è compreso tra gli impegni di cui al DDL. n.634/2019, 
per un importo di €.XXXXXXXXXXXXX (Cap.150505)    

 DECRETA
Art.1 E' autorizzata, per l'Esercizio Finanziario 2020,Codice finanziario (U.1.10.05.04.01)Capitolo 

150505, la  liquidazione  della  somma  di  €.XXXXXXXXXXXXX  impegnata  con  DDSGC 
n°2917  del  10.12.2019,registrato  alla  Ragioneria  l'8.01.2020  per  il  31.12.2019, 
Imp.n.87,  Cap.150505, es.fin.2019, in esecuzione della Sent.523/2018 R.G.n.170/2017 del 
Tribunale di Enna Causa XXXXXXXXXXXXX+ altri-, mediante emissione di un mandato di 
pagamento  di  €.XXXXXXXXXXXXX,  in  favore  del  Sig.XXXXXXXXXXXXX+altri, 
C.F.:XXXXXXXXXXXXXXXX,-IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Art.2    Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della Legge regionale n.21 del 
12/08/2014.

Art.3   Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale 
del Territorio e dell' Ambiente.

PALERMO lì 16.04.2020                                       FIRMATO  
                                                                                                    

IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                    (Dr.ssa Maria Antonietta Morgana)


